

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>LAVORI A MISURA</u>				
1 VV.00.01	(ANALIZZATO) Intervento di rimozione accurata a scopo di recupero di segnali stradali, cartelli indicatori e specchi su palo singolo, qualunque sia il numero dei segnali o cartelli applicati, compreso il deposito degli stessi in area protetta per il successivo eventuale riutilizzo, e la posa in opera nelle nuove posizioni di progetto previo restauro delle parti eventualmente consunte, sostituzione delle viti di fissaggio al palo, scavo, cls di ancoraggio al suolo ed ogni altro onere compreso:	SOMMANO cad	12,00	24,85	298,20
2 VV.00.02	(ANALIZZATO) Intervento di rimozione accurata a scopo di recupero di segnali stradali, cartelli indicatori e specchi su palo doppio, qualunque sia il numero dei segnali o cartelli applicati, compreso il deposito degli stessi in area protetta per il successivo eventuale riutilizzo, e la posa in opera nelle nuove posizioni di progetto previo restauro delle parti eventualmente consunte, sostituzione delle viti di fissaggio al palo, scavo, cls di ancoraggio al suolo ed ogni altro onere compreso:	SOMMANO cad	6,00	30,49	182,94
3 VV.00.04	(ANALIZZATO) Intervento di rimozione di impianto semaforico completo, formato da armadio centralina e 6 pali normali con una o più lanterne sul palo, compresa la rimozione dell'impianto elettrico di connessione anche parti interrante, compresa la rimozione dell'armadio contenente la centralina, quello del contatore, e quant'altro inerente l'impianto semaforico, il ripristino dei luoghi, il trasporto e lo smaltimento in apposita discarica oppure deposito presso i locali indicati dall'amministrazione ed ogni altro onere compreso:	SOMMANO a corpo	1,00	785,68	785,68
4 VV.00.06	(ANALIZZATO) Intervento di rimozione accurata di recinzione in rete metallica e piantoni in ferro o cls, compreso il deposito degli stessi in area protetta per il successivo eventuale riutilizzo, ogni altro onere compreso:	SOMMANO ml	1,00	10,33	10,33
5 VV.00.10	(01.A02.A10 010) DEMOLIZIONE DI MURATURE O DI VOLTE IN MATTONI, DELLO SPESSORE SUPERIORE A CM.15, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE. CON TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE	SOMMANO mc	1,00	77,08	77,08
6 VV.00.20	(01.A02.B40 005) RIMOZIONE LASTRE DI PIETRA O MARMO DI QUALSIASI SPESSORE, MISURATE NELLA LORO SUPERFICIE REALE, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, COMPRESO IL TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE E L'ACCANTONAMENTO DEI MATERIALI PER RECUPERO CON UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.0,50	SOMMANO mq	1,00	11,62	11,62
7 VV.00.30	(01.A02.C10.015)DISFACIMENTO PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI (CON EVENTUALE RECUPERO A DISPOSIZIONE DEL COMUNE) CON ACCATAMENTO DEL MATERIALE UTILIZZABILE ENTRO LA DISTANZA MASSIMA DI METRI 300, COMPRESO IL TAGLIO DEI BORDI DELLA PAVIMENTAZIONE. IL COMPENSO VIENE CORRISPOSTO COME SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO E PERTANTO NELLA MISURA DELLO SCAVO NON DEVE ESSERE DEDOTTO LO SPESSORE DELLA PAVIMENTAZIONE. IN CALCESTRUZZI CEMENTIZI, CUBETTI, MASSELLI E PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA IN GENERE, DI QUALUNQUE TIPO E SPESSORE E CON QUALUNQUE SOTTOFONDO, PER SUPERFICI DI MQ.0,50 E OLTRE - NEL CASO SPECIFICO DEL PAVIMENTO PER ESTERNI IN LASTRE, CUBETTI O CORDOLI DI PIETRA O SI PREVEDE IL DEPOSITO CUSTODITO E LA PULITURA PER RIUTILIZZO IN LOCO - NEL CASO SPECIFICO DEL PAVIMENTO PER ESTERNI IN QUADROTTE DI PORFIDO SI PREVEDE LA CONSEGNA PRESSO IL DEPOSITO COMUNALE	SOMMANO mq	282,73	8,57	2'423,00
	A R I P O R T A R E				3'788,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			3 788,85
8 VV.50.10	(01.A25.A10.005) SVUOTAMENTO DI POZZI NERI O BIANCHI, CANALI, SIFONI, ETC. DI EDIFICI MUNICIPALI, COMPRESSE TUTTE LE OPERAZIONI INERENTI A DETTO SPURGO, IL TRASPORTO DELLE MATERIE FINO ALLE DISCARICHE CON AUTOBOTTE O CON AUTOFURGONE A SECONDA DELLA NATURA DELLO SPURGO (LIQUIDA,MELMOSA,SOLIDA) DI MATERIALE DI SPURGO DA ESTRARSI CON AUTOPOMPA, OGNI ONERE COMPRESO PER RIABILITARE LA FUNZIONALITA' DELL'IMPIANTO.			
	SOMMANO mc	61,89	13,20	816,95
9 ZZ.0001.01	(01.A01.A50 010) Scavo in trincea con pareti a scarpa, eseguito con adeguati mezzi meccanici, di terreni sciolti o compatti, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m³, misurato in sezione effettiva, con deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso, anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm			
	SOMMANO mc	359,05	5,20	1 867,06
10 ZZ.0002.10	(01.A23.B95 005) TRACCIAMENTO E RIFILATURA DI SCAVI IN SOVRASTRUTTURE STRADALI, PRIMA DELL'ESECUZIONE DEGLI STESSI (O ANCHE DOPO PER RIPRISTINI) CON TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE RETTILINEO O CURVO NETTO E REGOLARE, AL LIMITE DELLA ROTTURA IN FIGURE GEOMETRICHE REGOLARI ESEGUITO CON MACCHINE OPERATRICI A LAMA CIRCOLARE ROTANTE RAFFREDDATA AD ACQUA E FUNZIONANTE CON MOTORE A SCOPPIO O DIESEL, FINO ALLA PROFONDITA' MMASSIMA DI CM.15 - IN CONGLOMERATO BITUMINOSO			
	SOMMANO ml	658,80	3,90	2 569,32
11 ZZ.0003.01	(01.A22.E00.150) SCARIFICA DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA MEDIANTE SCARIFICATRICE A FREDDO COMPRENDENTE: L'EVENTUALI OPERE DI RIFINITURA DELLA SCARIFICA ANCHE SE DA ESEGUIRSI A MANO (PER ESEMPIO ATTORNO AI CHIUSINI NON RIMOVIBILI, NELLE CUNETTE, NELLE FASCE DI RACCORDO ETC.); IL CARICO E TRASPORTO DEL MATERIALE DI RISULTA, NEI LUOGHI INDICATI DALLA D.L. (CON RECUPERO DEL MATERIALE DA PARTE DELLA CITTA') O SCELTI DALLA DITTA (CON MATERIALI A DISPOSIZIONE DELLA DITTA); L'ACCURATA PULIZIA DEL FONDO, LE OPERE PROVVISORIE PER DEVIAZIONE DEL TRAFFICO, LA RIMOZIONE EVENTUALE DI GRIGLIE E CHIUSINI, OGNI ONERE PER IL FUNZIONAMENTO DEI MEZZI D'OPERA - PER PROFONDITA' DI CM.10, CON RECUPERO DEL MATERIALE DA PARTE DELLA DITTA - LAVORAZIONE DA ESEGUIRE DOPO IL TAGLIO ASFALTO E DOPO GLI SCAVI LE CUI SUPERFICI NON VERRANNO CONTEGGIATE			
	SOMMANO mq	412,14	7,41	3 053,96
12 ZZ.0003.	(01.A22.E00.115) SCARIFICA DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA MEDIANTE SCARIFICATRICE A FREDDO COMPRENDENTE: L'EVENTUALI OPERE DI RIFINITURA DELLA SCARIFICA ANCHE SE DA ESEGUIRSI A MANO (PER ESEMPIO ATTORNO AI CHIUSINI NON RIMOVIBILI, NELLE CUNETTE, NELLE FASCE DI RACCORDO ETC.); IL CARICO E TRASPORTO DEL MATERIALE DI RISULTA, NEI LUOGHI INDICATI DALLA D.L. (CON RECUPERO DEL MATERIALE DA PARTE DELLA CITTA') O SCELTI DALLA DITTA (CON MATERIALI A DISPOSIZIONE DELLA DITTA); L'ACCURATA PULIZIA DEL FONDO, LE OPERE PROVVISORIE PER DEVIAZIONE DEL TRAFFICO, LA RIMOZIONE EVENTUALE DI GRIGLIE E CHIUSINI, OGNI ONERE PER IL FUNZIONAMENTO DEI MEZZI D'OPERA - PER PROFONDITA' DI CM. 3 CON RECUPERO DEL MATERIALE DA PARTE DELLA DIITA - LAVORAZIONE DA ESEGUIRE DOPO IL TAGLIO ASFALTO E DOPO GLI SCAVI LE CUI SUPERFICI NON VERRANNO CONTEGGIATE			
	SOMMANO mq	830,98	4,30	3 573,21
13 ZZ.0001.09	(01.A01.B10.020) Scavo di materiali di qualsiasi natura, per ripristini o risanamenti per una profondita' massima di cm 30 media cm 15, compreso disfacimento della pavimentazione bituminosa, l'accumulo, il carico ed il trasporto alla discarica del materiale, eseguito a macchina. Ogni altro onere compreso			
	SOMMANO m2	3 595,90	10,55	37 936,75
14	(ANALIZZATO)			
	A R I P O R T A R E			53 606,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			53'606,10
ZZ.0001.50	Durante il disfacimento della pavimentazione stradale, quando viene individuato lo strato sottostante in cubetti di sienite, si dovrà intervenire con pala gommata dotata di benna grigliata per rimozione selettiva dei cubetti in pietra, compreso la cernita, il carico sugli automezzi, il trasporto e lo scarico in area indicata dall'amministrazione comunale entro il territorio comunale, a disposizione per successivo eventuale riutilizzo. Ogni altro onere compreso.			
	SOMMANO m3	30,00	59,97	1'799,10
15 ZZ.0006.01	(01.A21.A40 005) PROVVISATA E STESA DI MISTO GRANULARE ANIDRO PER FONDAZIONI STRADALI, CONFORME ALLE PRESCRIZIONI DELLA CITTA' ATTUALMENTE VIGENTI, COMPOSTO DI GROSSA SABBIA E CIOTTOLI DI DIMENSIONI NON SUPERIORI AI CM.10, ASSOLUTAMENTE SCEVRO DI MATERIE TERROSE ED ORGANICHE E CON MINIME QUANTITA' DI MATERIE LIMOSE O ARGILLOSE, ESCLUSA LA COMPATTAZIONE, COMPRESA LA REGOLARIZZAZIONE CON MATERIALE FINE SECONDO I PIANI STABILITI ESEGUITA A MACCHINA, PER UNO SPESSORE COMPRESSO PARI A CM. 10			
	SOMMANO mq	1'877,00	4,96	9'309,92
16 ZZ.0005.10	(01.A21.A60 005) REGOLARIZZAZIONE E RULLATURA CON RULLO DI ADATTO PESO, STATICO O VIBRANTE, O PIASTRA VIBRANTE IDONEA DEL PIANO DEL SOTTOFONDO IN TERRA O DEL PIANO DELLO STRATO DI FONDAZIONE IN GHIAIA PER L'ESECUZIONE DI RIPRISTINI O RISANAMENTI, COMPRESO OGNI ONERE PER IL FUNZIONAMENTO DEL RULLO O DELLA PIASTRA SU CARREGGiate STRADALI E SU BANCHINE			
	SOMMANO mq	3'694,00	1,00	3'694,00
17 ZZ.0008.05	(01.A11.A40 005) SOTTOFONDO PER PAVIMENTI DI SPESSORE FINO A CM. 15 - FORMATO CON CALCESTRUZZO CEMENTIZIO AVENTE RESISTENZA CARATTERISTICA DI KG/CMQ DI 150, PER OGNI CM DI SPESSORE E PER SUPERFICI DI ALMENO MQ.0,20			
	SOMMANO mq*cm/h	7'650,00	2,04	15'606,00
18 ZZ.0008.05	(01.A11.A40 005) SOTTOFONDO PER PAVIMENTI DI SPESSORE FINO A CM. 15 - FORMATO CON CALCESTRUZZO CEMENTIZIO AVENTE RESISTENZA CARATTERISTICA DI KG/CMQ DI 150, PER OGNI CM DI SPESSORE E PER SUPERFICI DI ALMENO MQ.0,20			
	SOMMANO mq*cm/h	1'808,00	2,04	3'688,32
19 ZZ.0009.10	(01.A04.F70.010) RETE METALLICA ELETTRICATA IN ACCIAIO FE B 44 K PER ARMATURE DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO, LAVORATA E TAGLIATA A MISURA, POSTA IN OPERA - IN TONDINO DA 4 A 12 MM DI DIAMETRO			
	SOMMANO kg	1'238,41	1,09	1'349,87
20 ZZ.0012.45	(01.P05.B45 005) FORNITURA DI CORDOLI (SEZ.TRAPEZOIDALE CM.12-20 X25 (H) - KG/ML 110 CIRCA) PREFABBRICATI RETTI O CURVI IN CALCESTRUZZO CEMENTIZIO CON RESISTENZA R'BK 350 KG/CMQ E CEMENTO TIPO 425 GETTATO IN CASSERO METALLICO E VIBRATO A SUPERFICIE LISCIA SULLE DUE FACCE VERTICALI E SULL'OBLIQUA E SULL' ORIZZONTALE SUPERIORE-SPIGOLI SMUSSATI DI CM.1 FRA LE FACCE SUDETTE - DELLA LUNGHEZZA NOMINALE DI ML.1,20 SPESSORE MINIMO CM 12 ALTEZZA CM 30			
	SOMMANO ml	777,06	6,33	4'918,79
21 ZZ.0012.53	(01.P18.N50.005) GUIDE RETTE E CURVE (RAGGIO ESTERNO NON INFERIORE A M 5) DI PIETRA TIPO LUSERNA, DELLO SPESSORE DI CM 10, ALTEZZA CM 30, IN PEZZI DELLA LUNGHEZZA DI ALMENO M 0,90, A SPIGOLI VIVI IN TUTTE LE PARTI FUORI TERRA, FIAMMATE O LAVORATE A PUNTA FINE SULLA FACCIA SUPERIORE, A PIANO NATURALE SULLE PARTI INTERRATE, RIFILATE O RIQUADRATE SULLE TESTE PER TUTTO LO SPESSORE E PER CM 3, DI COLORE UNIFORME, ESCLUSE QUELLE DIFETTOSE. DA UTILIZZARE COME BORDURA MARCIAPIEDI IN LASTRE DI LUSERNA			
	SOMMANO ml	50,00	18,59	929,50
	A R I P O R T A R E			94'901,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			94'901,60	
22 ZZ.0012.54	(01.P18.N40.005) GUIDE RETTE E CURVE (RAGGIO ESTERNO NON INFERIORE A M 5) DI PIETRA TIPO LUSERNA, DELLO SPESSORE DI CM 10, ALTEZZA CM 30, IN PEZZI DELLA LUNGHEZZA DI ALMENO M 0,90, A SPIGOLI VIVI IN TUTTE LE PARTI FUORI TERRA, FIAMMATE O LAVORATE A PUNTA FINE SULLA FACCIA SUPERIORE, A PIANO NATURALE SULLE PARTI INTERRATE, RIFILATE O RIQUADRATE SULLE TESTE PER TUTTO LO SPESSORE E PER CM 3, DI COLORE UNIFORME, ESCLUSE QUELLE DIFETTOSE. DA UTILIZZARE COME BORDURA INTERRATA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI IN CUBETTI	SOMMANO ml	169,20	12,09	2'045,63
23 ZZ.0012.50	(01.A21.F10 005) POSA IN OPERA DI CORDOLI IN CALCESTRUZZO CEMENTIZIO VIBRATO E PIETRA: COMPRESO LO SCAVO PER FAR POSTO AL CORDOLO ED AL SOTTOFONDO IN CALCESTRUZZO SECONDO LE QUOTE STABILITE DALLA DIREZIONE DEI LAVORI; IL TRASPORTO DEI MATERIALI DI RIFIUTO ALLE DISCARICHE; IL SOTTOFONDO PER IL LETTO DI POSA IN CALCESTRUZZO CEMENTIZIO DELLO SPESSORE DI CM.15 E DELLA LARGHEZZA DI CM.35 (CEMENTO KG.150/MC, SABBIA MC.0.400, GHIAIETTA MC.0.800);IL RINFIANCO IN CALCESTRUZZO COME SOPRA; LO SCARICO; L'ACCATASTAMENTO E LE GARANZIE CONTRO LE ROTTURE; LA SIGILLATURA DELLE SUPERFICI DI COMBACIO A MEZZO DI MALTA DI CEMENTO DOSATA A KG.600/MC; LA RIFILATURA DEI GIUNTI; IL RIPASSAMENTO DURANTE E DOPO LA POSA	SOMMANO ml	1'047,26	12,46	13'048,86
24 ZZ.0013.10	(COMPOSTO) FORNITURA E POSA IN OPERA DI CUBETTI SCELTI DI PORFIDO DELLE CAVE DELL'ALTO ADIGE O DEL TRENTINO, A FACCE PIANE E NORMALI FRA DI LORO, DELLE QUALI DUE OPPOSTE CORRISPONDENTI AI PIANI DI CAVA DELLE DIMENSIONI DI CM.8-10 ALTERNATI PER STRISCE PEDONALI A CUBETTI DI MARMO BINCO DI CARRARA TIPO C DELLE IDENTICHE DIMENSIONI, PER LA FORMAZIONE DI PAVIMENTAZIONE IN RILEVATO A LEGGERA SCHIENA D'ASINO DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI SORMONTABILI, DISPOSTI SECONDO IL PIANO DI CAVA, A SCACCHIERA REGOLARE, SU LETTO DI POSA DI CLS COMPUTATO A PARTE, SECONDO LE PRESCRIZIONI DELLA D.L., COMPRESA LA SIGILLATURA DEI GIUNTI, LA PULITURA CON ACIDO E LA SCOPATURA SUCCESSIVA, IL CARICO ED IL TRASPORTO DI TUTTI I DETRITI ALLE DISCARICHE, ESCLUSA LA SOLA PREPARAZIONE DEL SOTTOFONDO COMPENSATA A PARTE A = (01.P01.A10 005) Operaio specializzato €/ORA 24,18 x 0,25 = € 6,05 B = (01.P01.A30 005) Operaio comune €/ORA 20,23 x 0,25 = € 5,06 C = Nolo di motocarro ribaltabile ql. 17 €/ORA 36,94 x 0,20 = € 7,39 D = (01.P18.R70 005) Cubetti di marmo bianco di carrara dimensioni cm 6-6 €/mq 42,83 x 0,50 = €21,42 E = (01.P18.R50 010) Cubetti scelti di porfido delle dimensioni di cm 6-8 €/mq 28,76 x 0,50 = € 14,38 F = (01.P24.B30 005) Nolo di piastra vibrante, kg 150 cm 40x40 €/ORA 24,18 x 0,1 = € 2,42 G = Malta sigillante per i giunti e finiture varie €/mq 2,88 x 1,0 = € 2,88 TOTALE A+B+C+D+E+F+G= €. 59,58	SOMMANO mq	153,15	55,39	8'482,98
25 F.00040.11	PAVIMENTO IN PIETRA DI LUSERNA IN LASTRE SQUADRATE DI VARIE LARGHEZZE (DA CM 15 A 30) POSATE IN CORSI REGOLARI in spezzoni di pietra di luserna di colorazione uniforme, disposti in lastre squadrate lavorate alla punta fina, dello spessore di cm 3-5 circa compresa la sigillatura dei giunti di colore nero, larghi in media cm 3 con malta di cemento additivata idrorepellente, dato in opera con malta di cemento, escluso il sottofondo	SOMMANO mq	505,00	32,45	16'387,25
26 F.00040.16	Posa in opera di pavimento o rivestimento in lastre di quarzite rettangolari, quadrate o a contorni irregolari di qualunque dimensione, colore e spessore, disposte a strisce regolari, compresa la sigillatura dei giunti di colore nero, larghi in media cm 3 con malta di cemento additivata idrorepellente, dato in opera con malta di cemento, escluso il sottofondo	SOMMANO mq	505,00	21,57	10'892,85
27 ZZ.0071.03	(ANALIZZATO) INTERVENTO DI RIPRISTINO CUNETTA ALLA FRANCESE BORDO STRADA, FORMATA DA CEMENTO, ASFALTO, CIOTTOLI O TERRA, CONSISTENTE NEL RIALLINEAMENTO DEI LIVELLI ALLE NUOVE QUOTE DI FINITURA DEL MANTO STRADALE. PREVIA PULIZIA ACCURATA DELLA CUNETTA ESISTENTE SI PROCEDERA' CON RIFILATURA DEL BORDO EVENTUALMENTE SPORGENTE, QUINDI CON LA RIMOZIONE DELLE PARTI DETERIORATE				
	A R I P O R T A R E				145'759,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			145'759,17
28 ZZ.0020.10	ED IL RIFACIMENTO DELLE STESSE CON IL MEDESIMO MATERIALE E LA STESSA PENDENZA RACCORDANDO I RAPPEZZI A LIVELLO, PER CUNETTE DA RIPARARE IN PERCENTUALE DEL 50%, OGNI ALTRO ONERE COMPRESO <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>	128,00	35,01	4'481,28
	(01.A22.A80 020) PROVVISATA E STESA DI MISTO GRANULARE BITUMATO (BINDER TEMPORANEAMENTE TRANSITABILE) PER STRATO DI BASE, COMPOSTO DA INERTI DI TORRENTE, DI FIUME, DI CAVA O PROVENIENTI DALLA FRANTUMAZIONE DI ROCCIA SERPENTINOSA, TRATTATO CON BITUME confezionato con misto granulometrico variabile da mm 0 a 38, ottenuto con graniglie e pitrischetti della cat. IV norme C.N.R. e bitume 80/100 in ragione del 5,5-6 % in peso degli aggregati, impastato a caldo con additivo di filler asfaltico o calcareo, COMPRESA LA CILINDRATURA MEDIANTE RULLO COMPRESSORE STATICO O VIBRANTE CON EFFETTO COSTIPANTE NON INFERIORE ALLE 12 TONNELLATE- STESO IN OPERA AD UNA RIPRESA CON VIBROFINITRICE PER UNO SPESSORE COMPRESO PARI A CM. 8 <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>	4'148,74	6,66	27'630,61
29 ZZ.0020.20	(01.A22.B10 010) PROVVISATA E STESA A TAPPETO DI CALCESTRUZZO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA, CONFORME ALLE NORME TECNICHE CITTA' DI TORINO (C.C. 16/05/1973), (confezionato con misto granulometrico variabile sino a 12,7, ottenuto con graniglie e pitrischetti della cat. IV norme C.N.R. e bitume 80/100 in ragione del 5,5-7 % in peso degli aggregati, impastato a caldo con additivo di filler asfaltico o calcareo) STESO IN OPERA CON VIBROFINITRICE A PERFETTA REGOLA D'ARTE SECONDO LA VIGENTE NORMATIVA E LE EVENTUALI INDICAZIONI DELLA D.L.,COMPRESO L'ONERE DELLA COMPATTAZIONE CON RULLO STATICO O VIBRANTE CON EFFETTO COSTIPANTE NON INFERIORE ALLE 12 TONNELLATE,ESCLUSA LA PREPARAZIONE DELLA MASSICCIA SOTTOSTANTE E LA PROVVISATA E STESA DELL'EMULSIONE BITUMINOSA DI ANCORAGGIO - STESO CON VIBROFINITRICE, PER UNO SPESSORE FINITO COMPRESO PARI A CM.3 <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>	5'539,80	3,25	18'004,35
30 ZZ.0035.00.f	(06.A41.A.02.D 030) F.O. FORNITURA IN OPERA DI TUBAZIONE IN POLIETILENE A DOPPIA PARETE PER CAVIDOTTO INTERRATO, RESISTENZA ALLA COMPRESSIONE =>350N, COMPLETA DI RACCORDI ED OGNI ACCESSORIO PER LA POSA IN OPERA, ESCLUSO LA FORMAZIONE E IL RIPRISTINO DEGLI SCAVI. - DIAMETRO ESTERNO MM.110 <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>	56,00	5,90	330,40
31 ZZ.0035.18	(01.P08.A22 035) TUBI IN PVC RIGIDO PER FOGNATURE, TIPO 303/2 CONFORMI ALLE NORME UNI 7447/85, GIUNTO A BICCHIERE CON ANELLO ELASTOMERICO TOROIDALE, LUNGHEZZA ML.6 DIAMETRO ESTERNO CM.40 <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>	15,00	27,99	419,85
32 ZZ.0035.20	(01.A08.B10 005) POSA IN OPERA DI TUBI IN MATERIALE PLASTICO DI QUALUNQUE SPESSORE, DIAMETRO E DIMENSIONE, CON O SENZA BICCHIERE, PER FOGNATURA, PLUVIALI, ESALATORI, PER CONDOTTE VERTICALI O ORIZZONTALI, CON GIUNTI SIGILLATI IN CEMENTO, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI, COMPRESI I PEZZI SPECIALI ED ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>	15,00	20,73	310,95
33 ZZ.0040.00	(01.A18.A30 005) PROFILATI DELL'ALTEZZA DI ALMENO CM.10 FORNITI IN FERRO ZINCATO A CALDO A DOPPIO T (PUTRELLE) FORNITI A PIE' D'OPERA AL SUOLO <p style="text-align: right;">SOMMANO kg</p>	0,00	1,91	0,00
34 ZZ.0040.10	(01.A18.A40 005) POSA IN OPERA DI PROFILATI IN FERRO (TIPO IPN, IPE, ELLE, LASTRE) DELL'ALTEZZA DI ALMENO CM.10 POSATI A LIVELLO DEL SUOLO <p style="text-align: right;">SOMMANO kg</p>	0,00	1,81	0,00
	A R I P O R T A R E			196'936,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			196'936,61	
35 ZZ.0041.30	(ANALIZZATO) FORNITURA E POSA DI PANNELLI GRIGLIATI IN ACCIAIO ZINCATO ELETTROFUSO PER APPLICAZIONE IN PIANI DI CALPESTIO E CARRABILI, PORTATA GARANTITA >1000 KG x INTERASSE TRA APPOGGI <mt.1,33, CON DIMENSIONE FORI ANTITACCO, MAGLIA 15 X 100, BARRA PORTANTE 70 X 4, BARRA TRASVERSALE DIAM 6 MM, PESO AL MQ. 160,7, COMPRESO L'AVVICINAMENTO, IL CARICO E LO SCARICO, IL TAGLIO PERFETTO A MISURA DEGLI ELEMENTI TERMINALI, IL FISSAGGIO ALLA STRUTURA CON GLI APPOSITI GANCI IN COMMERCIO, VALUTATO AL METRO QUADRO MISURATO IN OPERA, COMPRESO TAGLI A MISURA, SFRIDI E GIUNTI, OGNI ALTRO ONERE COMPRESO	SOMMANO mq	0,00	26,56	0,00
36 ZZ.0045.00. A	(ANALIZZATO) Modifica per riportare a livello pozzetto esistente, (fognario o acquedotto) mediante rimozione del chiusino in ghisa, demolizione del vecchio collarino fino alla quota necessaria per la ripresa del medesimo o per l'utilizzo temporaneo, realizzazione di nuovo collare in muratura di cls e ripristino del chiusino a filo nuova pavimentazione	SOMMANO cad	18,20	101,17	1'841,29
37 ZZ.0045.00. B	(ANALIZZATO) Modifica per riportare a livello caditoia stradale esistente, mediante rimozione della griglia in ghisa, demolizione del vecchio collarino fino alla quota necessaria per la ripresa del medesimo o per l'utilizzo temporaneo, realizzazione di nuovo collare in muratura di cls e ripristino a filo nuova pavimentazione	SOMMANO cad	16,80	80,52	1'352,74
38 ZZ.0045.00. C	(ANALIZZATO) Modifica per riportare a livello caditoia stradale esistente, a canaletta con griglia, consistente nella rimozione della griglia, demolizione del vecchio collarino fino alla quota necessaria per la ripresa del medesimo o per l'utilizzo temporaneo, realizzazione di nuovo collare in muratura di cls e ripristino griglia a filo nuova pavimentazione	SOMMANO cad	14,00	120,98	1'693,72
39 ZZ.0045.00. D	(ANALIZZATO) Modifica per riportare a livello tombino esistente tipo: gas, enel, telefono, idrante o altro, mediante rimozione della griglia in ghisa, demolizione del vecchio collarino fino alla quota necessaria per la ripresa del medesimo o per l'utilizzo temporaneo, realizzazione di nuovo collare in muratura di cls e ripristino a filo nuova pavimentazione	SOMMANO cad	21,00	60,45	1'269,45
40 ZZ.0046.10. A1	(04.P80.A 01 005) Segnale stradale in lamiera di alluminio a forma triangolare con spigoli smussati conforme alla tab. II 1, art. 80 D.P.R. 495/92 lato virtuale nelle dimensioni indicate. Il supporto in alluminio dovrà aver subito le necessarie lavorazioni quali: carteggiatura meccanica, sgrassaggio, lavaggio, fosfocromatazione e lavaggio demineralizzato, quindi, dopo l'applicazione di vernici tipo Wash-Primer, dovrà essere verniciato in color grigio neutro con processo elettrostatico e polveri termoindurenti cotte al forno a 180° per 30'. Sul supporto così preparato verrà applicata la pellicola retroriflettente "a pezzo unico" secondo il disciplinare tecnico approvato con D.M. 31/5/95, n. 1584 e s. m. i. (Al= Supporto in lamiera di alluminio; E.G.= Pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= Pellicola retroriflettente classe 2) Lato 600 mm, sp. 15/10, Al, E.G.	SOMMANO cad	8,00	10,72	85,76
41 ZZ.0046.10. A2.b	(04.P80.A 02 025) Segnale stradale in lamiera di alluminio a forma circolare o ottagonale, conforme alle tab. II 2,3,4, art. 80 D.P.R. 495/92 diametro o lato virtuale nelle dimensioni indicate. Il supporto in alluminio dovrà aver subito le necessarie lavorazioni quali: carteggiatura meccanica, sgrassaggio, lavaggio, fosfocromatazione e lavaggio demineralizzato, quindi, dopo l'applicazione di vernici tipo Wash-Primer, dovrà essere verniciato in color grigio neutro con processo elettrostatico e polveri termoindurenti cotte al forno a 180° per 30'. Sul supporto così preparato verrà applicata la pellicola retroriflettente "a pezzo unico" secondo il disciplinare tecnico approvato con D.M. 31/5/95, n. 1584 e s. m. i. (Al= Supporto in lamiera di alluminio; E.G.= Pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= Pellicola retroriflettente classe 2). diam. 600 mm, sp. 15/10, Al, E.G.	SOMMANO cad	1,00	22,51	22,51
42 ZZ.0046.10. A3	(04.P80.A 03 045) Segnale stradale in lamiera di alluminio o pannello integrativo a forma quadrata o romboidale conforme alle tab. II 5,6,9 art. 80 D.P.R. 495/92. Il supporto in alluminio dovrà aver subito le necessarie lavorazioni quali: carteggiatura meccanica, sgrassaggio, lavaggio, fosfocromatazione e lavaggio demineralizzato, quindi, dopo				
	A R I P O R T A R E				203'202,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			203'202,08	
	l'applicazione di vernici tipo Wash-Primer, dovrà essere verniciato in color grigio neutro con processo elettrostatico e polveri termoindurenti cotte al forno a 180° per 30'. Sul supporto così preparato verrà applicata la pellicola retroriflettente "a pezzo unico" secondo il disciplinare tecnico approvato con D.M. 31/5/95, n.1584 e s. m. i. (Al= Supporto in lamiera di alluminio; E.G.= Pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= Pellicola retroriflettente classe 2). C - lato 600 mm	SOMMANO cad	21,00	26,26	551,46
43 ZZ.0046.10. A5	(04.P80.A 06 030) Pannello integrativo in lamiera di alluminio a forma rettangolare per tutti i tipi di segnali di cui agli artt. precedenti e conformi alle tab. II 10,11,12, art. 80 D.P.R. 495/92, nonché alle tipologie in uso nella Città di Torino. Il supporto in alluminio dovrà aver subito le necessarie lavorazioni quali: carteggiatura meccanica, sgrassaggio, lavaggio, fosfocromatazione e lavaggio demineralizzato, quindi, dopo l'applicazione di vernici tipo Wash-Primer, dovrà essere verniciato in color grigio neutro con processo elettrostatico e polveri termoindurenti cotte al forno a 180° per 30'. Sul supporto così preparato verrà applicata la pellicola retroriflettente "a pezzo unico" secondo il disciplinare tecnico approvato con D. M. 31/5/95, n. 1584 e s. m. i. (Al= Supporto in lamiera di alluminio; E.G.= Pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= Pellicola retroriflettente classe 2).Lati 250x550 mm, sp. 30/10, Al,E.G.	SOMMANO cad	3,00	19,28	57,84
44 ZZ.0046.10. A7	(04.P81.A 04 005) Delineatore speciale di ostacolo, escluso sostegno ed eventuale segnale di direzione obbl., sistema di ancoraggio compreso, altezza cm 50, sviluppo cm 40, spessore 25/10, H.I. come da fig. II 472 art. 177 D.P.R. 495/92	SOMMANO cad	9,00	25,73	231,57
45 ZZ.0046.10. C1	(04.P80.D.01.025) Palina semplice o piantana in tubo di acciaio zincato a caldo, spessore minimo mm 3,25 (PN).con cavallotti saldati alla base per il fissaggio dei segnali - diam. 60 h da 2.81 a 3.80 m	SOMMANO cad	35,00	22,51	787,85
46 ZZ.0046.20. A1	(04.P84.A.01.005) Posa in opera di pannello integrativo o segnale stradale di formato diverso, compreso tutto il materiale di ancoraggio quale: staffe, bulloni, dadi, rondelle, coppiglie, perni e quant'altro occorrente, su qualsiasi tipo di sostegno compreso sistema band-it. fino a mq 0.25	SOMMANO cad	3,00	6,70	20,10
47 ZZ.0046.20. A2	(04.P84.A.03.005) Posa in opera di qualsiasi tipo di sostegno tubolare di qualsiasi altezza o sviluppo, in qualsiasi tipo di pavimentazione, compresi masselli o lastre in pietra, cubetti di porfido e similari. Il prezzo è comprensivo di tutti gli oneri previsti quali: scavo, perforazione, demolizione, basamento in conglomerato cementizio al 250, ripristino della pavimentazione esistente, pulizia dell'area e asportazione del materiale di risulta. palo diam. <= 60 mm)	SOMMANO cad	41,00	24,12	988,92
48 ZZ.0047.03	(04.P83.A.02.010) SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE SPARTITRAFFICO RIFRANGENTE (COMPOSTO DI RESINA ALCHIDICA E CLOROCAUCCIU; per strisce di larghezza cm 15 di mezzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata.	SOMMANO ml	1'400,00	0,60	840,00
49 ZZ.0047.04	(04.P83.A.02.015) SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE SPARTITRAFFICO RIFRANGENTE (COMPOSTO DI RESINA ALCHIDICA E CLOROCAUCCIU; per strisce di larghezza cm 30, di mezzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata.	SOMMANO ml	90,00	1,21	108,90
50 ZZ.0047.03	(04.P83.A.02.010) SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE SPARTITRAFFICO RIFRANGENTE (COMPOSTO DI RESINA ALCHIDICA E CLOROCAUCCIU; per strisce di larghezza cm 15 di mezzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata.	SOMMANO ml	2'349,25	0,60	1'409,55
	A R I P O R T A R E				208'198,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			208'198,27	
51 ZZ.0047.04	(04.P83.A.02.015) SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE SPARTITRAFFICO RIFRANGENTE (COMPOSTO DI RESINA ALCHIDICA E CLOROCAUCCIU; per strisce di larghezza cm 30, di mezzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata.	SOMMANO ml	192,45	1,21	232,86
52 ZZ.0047.23	(04.P83.A.03.005) SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE SPARTITRAFFICO RIFRANGENTE (COMPOSTO DI RESINA ALCHIDICA E CLOROCAUCCIU; per serie di triangoli, dimensione base cm 50, altezza cm 70, che rappresenta la linea d'arresto in presenza del segnale DARE PRECEDENZA, per ogni elemento effettivamente verniciato.	SOMMANO cad	125,00	1,34	167,50
53 ZZ.0048.00	(01.P13.L60.010) RINGHIERA PARAPETTO A TUBI PASSANTI DEL DIAMETRO DI MM 48 COSTITUITA DA MONTANTE IN P100-P120 OPPORTUNAMENTE SAGOMATO ALLA SOMMITÀ, CON 3 FORI, DI ALTEZZA M 1,25 E CORRENTI IN TUBO DEL DIAMETRO DI MM 48 DI SPESSORE NON INFERIORE A MM 3, COMPLETO INOLTRE DEGLI SPINOTTI PER IL COLLEGAMENTO DEGLI STESSI, TAPPI CORRIMANO E FASCETTE BLOCCA TUBO, IL TUTTO ZINCATO IN BAGNO CALDO, INTERASSE M 1.50 CON MONTANTE IN P100	SOMMANO ml	31,00	44,53	1'380,43
54 ZZ.0048.10	(01.A24.B10.005) POSA DI PIANTONE (CON BASE DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO (R'BK >=150 KG/CM²) DELLE DIMENSIONI DI CM 30X30X30 COMPRESO LO SCAVO, IL CARICO, IL TRASPORTO ALLA DISCARICA DEL MATERIALE DI RISULTA E IL CONGLOMERATO CEMENTIZIO) IN FORO PREDISPOSTO ENTRO GETTO DI CA COMPRESO IL GETTO DI SIGILLATURA	SOMMANO cad	19,00	8,82	167,58
55 ZZ.0048.70. A1	(01.P13.E30 005) REALIZZAZIONE DI TRANSENNE A DISEGNO CON PIANTONI E MANCORRENTE IN TUBO DI ACCIAIO SALDATO SEZ MM.60X60, SPESSORE MM. 2 ; CORRENTI ORIZZONTALI IN TUBO DI ACCIAIO SALDATO SEZ MM.30X40, SPESSORE MM. 2; DIAGONALI E DISCHI DI SALDATURA SPESSORE MM 4, POMOLI SFERICI PIENI DIAMETRO MM 60; CON PIANTONI DA ANNEGARE IN BASE DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO (R'BK >= 150 KG/CMQ) DELLE DIMENSIONI DI CM 30X30X30 COMPUTATA NELLA POSA ELEMENTO TRANSENNA TIPO lunghezza ml. 1,36 COMPLESSIVO - PIANTONI E MANCORRENTE IN TUBO SEZ MM.60X60X 2 = ml 4,05 x kg 3,62 = kg 14,66 - CORRENTI ORIZZONTALI IN TUBO SEZ MM.30X40 X2 = ml 2,05 x kg 1,58 = kg 3,24 - DIAGONALI IN PIATTINA 30 X4 = ml 3,80 x kg 0,95 = kg 3,61 - DISCHI DI SALDATURA RICAVATI DA PIATTINA = ml 1 x kg 0,95 = kg 0,95 - ANCORAGGIO DI POMOLI SFERICI PIENI DIAMETRO MM 60 = n° 2 x kg 0,2 = kg 0,40 ----- COMPLESSIVO = kg 22,86 RAPPORTO AL ML / 1,36 ----- TOTALE KG/ML = kg 16,80 X 2,20 36,96	SOMMANO ml	16,32	34,36	560,76
56 ZZ.0048.70. A2	(ANALIZZATO) FORNITURA DI POMOLI SFERICI PIENI IN ACCIAIO DEL DIAMETRO DI MM 60 PER COMPLETAMENTO DI TRANSENNE A DISEGNO, SALDATI SU PIANTONI TRAMITE APPOSITI SUPPORTI, LAVORAZIONE E POSA IN OPERA COMPRESO NEL PREZZO DELLE TRANSENNE E DELLA POSA COMPUTATI A PARTE	SOMMANO la coppia	12,00	7,52	90,24
57	(01.A24.B00 020) POSA DI TRANSENNE IN TUBO DI ACCIAIO SALDATO DIAM. MM.60, SPESSORE				
	A R I P O R T A R E				210'797,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			210'797,64
ZZ.0048.70. A3	MM. 3, CON PIANTONI ANNEGATI IN BASE DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO (R'BK >= 150 KG/CMQ) DELLE DIMENSIONI DI CM 30X30X30, COMPRESO LO SCAVO, IL CARICO, IL TRASPORTO ALLA DISCARICA DEL MATERIALE DI RISULTA E IL CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DUE SOSTEGNI SU TERRENO IN PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA ESISTENTE BITUMINOSA O IN CUBETTI DI PORFIDO			
	SOMMANO cadauno	12,00	23,24	278,88
58 ZZ.0049.00	(ANALIZZATO) ELEMENTO FIORIERA - BARRIERA PEDONALE A DISEGNO			
	SOMMANO ml	24,00	111,57	2'677,68
59 ZZ.0060.65	(01.A20.F70 010) VERNICIATURA CON SMALTO SU COLORITURA ESISTENTE PER SUPERFICI METALLICHE DI MANUFATTI ESTERNI, A DUE RIPRESE			
	SOMMANO mq	126,82	10,79	1'368,39
60 ZZ.0070.30	(01.P27.A30 055) FORNITURA COMPRESO IL TRASPORTO E LO SCARICO SUL LUOGO DI PIANTAMENTO DELLE SOTTOELENCATE SPECIE ARBUSTIVE SPOGLIANTI O SEMPREVERDI. H=ALTEZZA DELL'ESEMPLARE DAL COLLETTO R=NUMERO MINIMO DI RAMIFICAZIONI BASALI Z=FORNITO IN ZOLLA V=FORNITO IN VASO O FITOCELLA AZALEA JAPONICA IN VARIETA' H=0.40-0.50 V			
	SOMMANO cad	25,00	22,69	567,25
61 ZZ.0070.50	(20.A27.A68 010) Messa a dimora di arbusti comprendente scavo della buca, carico e trasporto in discarica del materiale di risulta, provvista e distribuzione di g 50 di concime a lenta cessione, kg 10 di letame maturo nonche' della terra vegetale necessaria, piantagione dei soggetti e due bagnamenti			
	SOMMANO cad	25,00	11,44	286,00
62 ZZ.0081.01	(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 1) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' COMUNALE, CON RIDUZIONE AREA CORTILIZIA PERTINENZIALE AL BAR BOCCIOFILA SUL SOLO LATO CONFINANTE CON LA EX SS 232, PER OTTENERE UN AMPLIAMENTO DELLA CARREGGIATA AI FINI DELLA FORMAZIONE DI NUOVA FERMATA AUTOBUS CON MARCIAPIEDE RIALZATO. L'INTERVENTO CONSISTE NELLA: - RIMOZIONE DELLA RETE DI RECINZIONE, COMPRESO CANCELLETTO PEDONALE, PALI IN FERRO E DEMOLIZIONE DELL'ESISTENTE CORDOLO IN CLS, COMPRESI GRADINI; COMPRESO SPOSTAMENTO E RIALLINEAMENTO DELL'INSEGNA A BANDIERA SU PALO. - REALIZZAZIONE DI NUOVO CORDOLO IN C.A. VERSO CORTILE (SU CUI RIPOSIZIONARE I PALI RECUPERATI DELLA RECINZIONE, COMPLETATI DA NUOVA RETE); - REALIZZAZIONE DI NUOVO MARCIAPIEDI CON CORDOLO VERSO STRADA IN CLS E PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA COMPUTATO A PARTE A MISURA; - REALIZZAZIONE DI AIUOLE SEMICIRCOLARI AL PIEDE DEGLI ALBERI ESISTENTI PER SALVAGUARDARNE L'APPARATO RADICALE, COMPRESO CORDOLO IN CLS; - FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO PER GARANTIRE UN CORRETTO DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE, EVENTUALMENTE SOSTITUIRE TRATTO DI CONDOTTA ACQUE BIANCHE; CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI PRESENTI E DELLE OPERE PER IL DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE PER RICONSEGNARE AL GESTORE UN IMMOBILE PERFETTAMENTE RIFINITO NELLE PARTI A CONTATTO CON L'INTERVENTO IN ESSERE. CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L. CON REVISIONE E MANUTENZIONE DI CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI A CONFINE.			
	SOMMANO a corpo	1,00	1'643,83	1'643,83
63 ZZ.0081.02	(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 2) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' COMUNALE, CON RIDUZIONE AREA CORTILIZIA PERTINENZIALE AL BOCCIODROMO SUL LATO CONFINANTE CON			
	A R I P O R T A R E			217'619,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			217'619,67
64 ZZ.0081.03	<p>LA EX SS 232, E PER DUE METRI DEL LATO NORD, PER OTTENERE UN AMPLIAMENTO DELLA CARREGGIATA AI FINI DELLA FORMAZIONE DI NUOVA FERMATA AUTOBUS CON MARCIAPIEDE RIALZATO, CON RICOLLOCAZIONE AREA ECOLOGICA.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELLA:</p> <ul style="list-style-type: none"> - RIMOZIONE DELLA RETE DI RECINZIONE COMPRESI PALI IN FERRO E DEMOLIZIONE DELL'ESISTENTE CORDOLO IN CLS. PER REALIZZARE UN NUOVO MARCIAPIEDI CON CORDOLO VERSO STRADA IN CLS COMPUTATO A PARTE; - RIMOZIONE ACCURATA DELLE PRIMA PARTE (ZOCCOLATURA) DI INTONACO ESTERNO PER REALIZZARE ADEGUATA IMPERMEABILIZZAZIONE E SUCCESSIVO RIPRISTINO DELLA PARETE. - RIMOZIONE DEL CARTELLO STRADALE (TRIVERO/VALLE S.NICOLAO) CON RICOLLOCAZIONE IN CORRISPONDENZA SPIGOLO NORD DEL BOCCIODROMO E SU NUOVO PALO A BANDIERA - POSA PALINA MOVILINEA - FORMAZIONE PLINTI DI PREDISPOSIZIONE ALLA POSA DEI PILASTRINI PORTANTI LA PENSILINA DELLA FERMATA AUTOBUS (FORNITURA NON IN APPALTO) <p>CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L. FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO PER GARANTIRE UN CORRETTO DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE,</p> <p>CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE METEORICHE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE AL PIEDE DEL MURO PERIMETRALE DEL BOCCIODROMO PER OTTENERE UN IMMOBILE PERFETTAMENTE RIFINITO NELLE PARTI A CONTATTO CON L'INTERVENTO IN ESSERE.</p> <p>CON REVISIONE E MANUTENZIONE DI CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	1'310,01	1'310,01
64 ZZ.0081.03	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 3) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA SIGG. TARGA PAOLO E ZANACCHI EDDA, CON RIDUZIONE AREA CORTILIZIA PERTINENZIALE DELL'EDIFICIO CIVILE (SUL LATO CONFINANTE CON LA EX SS 232) PER OTTENERE UN NUOVO MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELL'ESPIANTO DELLA SIEPE SEMPREVERDE CON IMMEDIATA RIPIANTUMAZIONE ALL'INTERNO DEL GIARDINO, ARRETRATA SUL NUOVO FILO DI RECINZIONE IN PROGETTO.</p> <p>COMPRESA LA RIMOZIONE DELLA RECINZIONE METALLICA CON PIANTONI IN FERRO E DEMOLIZIONE DELL'ESISTENTE CORDOLO IN CLS. PER REALIZZARE UN NUOVO MARCIAPIEDI CON CORDOLO IN CLS VERSO STRADA E PAVIMENTAZIONE IN PIETRA (COMPUTATI A PARTE) E NUOVO CORDOLO IN C.A. SU CUI POSARE LA RECINZIONE RESTAURATA A REGOLA D'ARTE (SVERNICIATA, PROTETTA CON ANTIRUGGINE E RIVERNICIATA) E COMPLETATA DEI TRATTI MANCANTI PER L'ELIMINAZIONE DEL CANCELLETTO PEDONALE, E CON RICOLLOCAZIONE DEL CONTATORE GAS IN CORRISPONDENZA DEL NUOVO FILO RECINZIONE.</p> <p>RIMOZIONE DEI PALI ENEL, ENEL SOLE (VALUTATA A PARTE).</p> <p>CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L. FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO PER GARANTIRE UN CORRETTO DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE, CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	4'218,40	4'218,40
65 ZZ.0081.05	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 5) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA BONALDO LUCIA E RAINERO IMER RICCARDO CON RIFACIMENTO MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NEL RIFACIMENTO MARCIAPIEDI CON CORDOLO VERSO STRADA IN CLS (QUESTO COMPUTATO A PARTE)</p> <ul style="list-style-type: none"> - RIMOZIONE ACCURATA DELLE PRIME PIASTRELLE VERTICALI DI RIVESTIMENTO ESTERNO IN KLINKER PER RIPRISTINARE ADEGUATA IMPERMEABILIZZAZIONE. - RIPRISTINO APERTURE AEREAZIONE SEMINTERRATO <p>CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L.</p>			
	A R I P O R T A R E			223'148,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			223'148,08
66 ZZ.0081.06	<p>FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO PER GARANTIRE UN CORRETTO DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE, CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p> <p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 6) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA SIGG. MARCHINO LUISELLA E STRONA ALBINA, CON ARRETRAMENTO MURO CONTROTERRA, RECINZIONE, PILASTRI E CANCELLO, PER FORMAZIONE DI NUOVO MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELLE SEGUENTI OPERE: - RIMOZIONE DELLA RECINZIONE E DEL CANCELLO IN FERRO BATTUTO CHE SARANNO RESTAURATI A REGOLA D'ARTE (SVERNICIATURA, PROTEZIONE CON ANTIRUGGINE E RIVERNICIATURA) E COMPLETATA DEGLI ELEMENTI MANCANTI; - DEMOLIZIONE DEL MURETTO FRONTE STRADA E DEI DUE PILASTRI DEL CANCELLO, CON ACCANTONAMENTO PER RECUPERO DEL PIETRAME DEL MURO E DEI PILASTRI INTERI; - REALIZZAZIONE DI NUOVO MURETTO CONTROTERRA IN C.A. RIVESTITO CON IL PIETRAME RECUPERATO E CON FORNITURA E POSA PIETRAME UGUALE MANCANTE A SALDO; - FORMAZIONE DI NUOVO CANCELLO CON GLI ELEMENTI RIMOSI SUL NUOVO FILO RECINZIONE; - FORMAZIONE DI PIANEROTTOLO DI PARTENZA ALLA QUOTA DEL PRIMO GRADINO INTERNO, CON PEDATA IN PIETRA COME I GRADINI E PIANEROTTOLO IN LASTRE DI PIETRA A MOSAICO,; - VANO AD INCASSO NEL COSTRUENDO MURETTO DELLA CENTRALINA DI COMANDO DELL'IMPIANTO SEMAFORICO (NUOVO IMPIANTO SEMAFORICO COMPUTATO A PARTE); - RIFACIMENTO IMPIANTO CITOFOONICO CON RIUTILIZZO ELEMENTI ESISTENTI; - SOSTITUZIONE GRIGLIA RACCOLTA ACQUE CON MODELLO IN GHISA CARRABILE; - REALIZZAZIONE DI NUOVO MARCIAPIEDI CON CORDOLO VERSO STRADA IN CLS E PAVIMENTAZIONE IN PIETRA (COMPUTATI A PARTE). CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L.</p> <p>FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO PER GARANTIRE UN CORRETTO DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE, CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	1'173,43	1'173,43
67 ZZ.0081.07	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 7) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA SIG.RA BERTOLA DINA, CON RIFACIMENTO MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NEL RIFACIMENTO MARCIAPIEDI CON CORDOLO VERSO STRADA IN CLS E PAVIMENTAZIONE IN PIETRA (QUESTI COMPUTATI A PARTE)</p> <p>- RIMOZIONE ACCURATA DELLE PRIME PIASTRELLE VERTICALI DI RIVESTIMENTO ESTERNO IN PIETRA PER RIPRISTINARE ADEGUATA IMPERMEABILIZZAZIONE E SUCCESSIVA POSA DELLE PIASTRELLE RIMOSSE COMPRESA SOSTITUZIONE SE ROVINATE; - RIMOZIONE DELLE LASTRE DI PIETRA SAGOMATE A CADITOIA, CON RIFACIMENTO IN CLS DELLA CONDOTTA DEFLUSSO ACQUE SOTTOSTANTE, CON NUOVA POSA DELLE LASTRE RIMOSSE PER RIPRISTINO A REGOLA D'ARTE DELL'INTERO SITEMA DI RACCOLTA ACQUE METEORICHE. CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L.</p> <p>FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO PER GARANTIRE UN CORRETTO DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE, CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	8'863,09	8'863,09
68	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 8) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' OMUNITA'</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	1'139,16	1'139,16
	A R I P O R T A R E			234'323,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			234'323,76
ZZ.0081.08	MONTANA PER REALIZZARE UN NUOVO MARCIAPIEDI A RASO CON CORDOLI IN CLS (COMPUTATO A PARTE) FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO PER GARANTIRE UN CORRETTO DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE, CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE E AL PIEDE DEL MURO A SUD E A NORD. SOMMANO a corpo	1,00	188,26	188,26
69 ZZ.0081.09.1 0.11	(CORPO D'OPERA) (Campore tratti 9.10.11) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' COMUNALE, CON DI RIFACIMENTO MARCIAPIEDI, A CONFINE CON PRIVATI. L'INTERVENTO CONSISTE NEL - RIFACIMENTO MARCIAPIEDI CON CORDOLO VERSO STRADA IN CLS E PAVIMENTAZIONE IN PIETRA (QUESTI COMPUTATI A PARTE), OPPURE CON CORDOLO IN PIETRA RECUPERATO DALLA DEMOLIZIONE SE SUFFICIENTE; - RIMOZIONE ACCURATA DI PICCOLISSIMA PARTE DELL'INTONACO PER RIPRISTINARE ADEGUATA IMPERMEABILIZZAZIONE E SUCCESSIVO RIPRISTINO DEL GIUNTO; CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI DUE POZZETTI DI ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETI DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L. FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO PER GARANTIRE UN CORRETTO DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE, CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE. SOMMANO a corpo	1,00	1'435,87	1'435,87
70 ZZ.0081.12	(CORPO D'OPERA)(Campore tratti 12) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA CONDOMINIALE: SIG. STRONA GIOVANNI ED ALTRI, CON DI RIFACIMENTO MARCIAPIEDI. L'INTERVENTO CONSISTE NEL - RIFACIMENTO MARCIAPIEDI CON CORDOLO VERSO STRADA IN CLS (QUESTI COMPUTATI A PARTE), OPPURE CON CORDOLO IN PIETRA RECUPERATO DALLA DEMOLIZIONE SE SUFFICIENTE, PAVIMENTAZIONE IN PIETRA; - RIMOZIONE ACCURATA DEI CUBETTI DI PORFIDO ESISTENTI CON TRASPORTO A DEPOSITO COMUNALE O RESA AL PRIVATO; - RIMOZIONE ACCURATA DI PICCOLISSIMA PARTE DELL'INTONACO PER RIPRISTINARE ADEGUATA IMPERMEABILIZZAZIONE E SUCCESSIVO RIPRISTINO DEL GIUNTO; CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L. FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO PER GARANTIRE UN CORRETTO DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE, CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE. SOMMANO a corpo	1,00	1'244,34	1'244,34
71 ZZ.0081.13	(CORPO D'OPERA)(Campore tratto 13) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA CONDOMINIALE SIG. OTTOBONI ED ALTRI, (POSTA) CON RIFACIMENTO MARCIAPIEDI. L'INTERVENTO CONSISTE NELLA DEMOLIZIONE DEI MARCIAPIEDI E DEI GRADINI ESISTENTI SOVRAPPOSTI PER REALIZZARE UN NUOVO MARCIAPIEDI CON RAMPA DI RACCORDO PER ELIMINARE I GRADINI ESTERNI CON MURETTO VERSO STRADA IN C.A. E BORDURE IN PARTE RECUPERATE DALLA DEMOLIZIONE DEL PREESISTENTE; - RIMOZIONE ACCURATA DEI CUBETTI DI SIENITE ESISTENTI CON TRASPORTO A DEPOSITO COMUNALE O RESA AL PRIVATO; - RIMOZIONE ACCURATA DELLE PRIME PIASTRELLE VERTICALI DI RIVESTIMENTO ESTERNO IN PIETRA O DELL'INTONACO PER VERIFICARE ED EVENTUALMENTE RIPRISTINARE ADEGUATA IMPERMEABILIZZAZIONE. SOMMANO a corpo	1,00	1'244,34	1'244,34
	A RIPORTARE			237'192,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			237'192,23
72 ZZ.0081.14	<p>- RIPRISTINO DELLE APERTURE DI AEREAZIONE CANTINE; - PAVIMENTAZIONE RAMPE E MARCIAPIEDI IN PIETRA; - RINGHIERA DI PROTEZIONE A NORMA IN ACCIAIO INOX A DISEGNO;</p> <p>CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L. FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO PER GARANTIRE UN CORRETTO DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE, CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	8'085,99	8'085,99
73 ZZ.0081.15	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 14) INTUBAZIONE ACQUE A CONFINE CON PROPR. PRIV. STRONA ROBERTO, PER FORMAZIONE DI NUOVO MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELLA REVISIONE E MANUTENZIONE DELLE CADITOIE (SCARICHI IN ENTRATA DAL MURO E IN USCITA) PER IL DEFLUSSO ACQUE PRESENTI NEL TRATTO INTERESSATO, RIPRISTINO A REGOLA D'ARTE (SIGILLATURA A MALTA DI CEMENTO) DEI GIUNTI TRA I CONCI DI PIETRA DELLE PRIME DUE O TRE FILE AL PIEDE DEL MURO IN PIETRA ADIACENTE.</p> <p>CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L. CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	738,54	738,54
74 ZZ.0081.16	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 15) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA SIGG. MACCHIERALDO, CON RIFACIMENTO MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELLA</p> <ul style="list-style-type: none"> - RIMOZIONE DELLE ESISTENTI PAVIMENTAZIONI IN CIOTTOLI E PIETRAME (COMPUTATO A PARTE) - REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI CON CORDOLI IN PIETRA SIA VERSO STRADA CHE VERSO CASA (COMPUTATO A PARTE) - RACCORDO TRA CORDOLO INTERNO DEL MARCIAPIEDI E CIOTTOLATO - GESTIONE ACQUE CON CUNETTA ALLA FRANCESE CON EVENTUALE INTUBAZIONE CUNETTA (COMPUTATO A PARTE) <p>CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L. FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO PER GARANTIRE UN CORRETTO DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE, CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	1'010,12	1'010,12
74 ZZ.0081.16	<p>(CORPO D'OPERA)(Campore tratto 16) INTERVENTO ARTICOLATO A CONTATTO PROPRIETÀ PRIVATA SIG. BERTOLA GLORIA, CON ADEGUAMENTO CUNETTA PER ADATTARE LE QUOTE E LE PENDENZE AL NUOVO LIVELLO RIBASSATO DEL MANTO STRADALE.</p> <p>- L'INTERVENTO CONSISTE NELLA RIMODELLAZIONE DEL BORDO VERSO STRADA DELL'ESISTENTE CUNETTA IN ASFALTO CON ADEGUAMENTO DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO PER GARANTIRE UN CORRETTO DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE; (COMPUTATO A PARTE)</p> <ul style="list-style-type: none"> - REVISIONE E MANUTENZIONE DELLE CADITOIE PER IL DEFLUSSO ACQUE INTERESSATE DAI LAVORI, (COMPUTATO A PARTE) - RIPRISTINO DEI GIUNTI AL PIEDE DEL MURO IN PIETRA ADIACENTE <p>CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE</p>			
	A R I P O R T A R E			247'026,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			247'026,88
75 ZZ.0081.17	<p>(30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L. CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	176,45	176,45
76 ZZ.0081.18	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 17) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA ss MACCHINA NUOVA di BROGLIA QUINTINO E C, CON FORMAZIONE DI TRATTO DI MARCIAPIEDI E RIALLINEAMENTO AREA ECOLOGICA</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE IN :</p> <ul style="list-style-type: none"> - ARRETRAMENTO DEI CONTENITORI DELL'AREA ECOLOGICA CON REALIZZAZIONE DI PAVIMENTAZIONE IN LEGGERO RILEVATO IN CONTINUITA' CON IL COSTRUIENDO NUOVO MARCIAPIEDI (CONTEGGIATO A PARTE) - REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI CON CORDOLI IN CLS VERSO STRADA , A COMPLETARE LA LIMITROFA FERMATA BUS, (CONTEGGIATO A PARTE) - REVISIONE DELLA BORDURA DI APPOGGIO DELLE ESISTENTI LASTRE A COPERTURA DELLA CUNETTA ACQUE METEORICHE PER GARANTIRE IL DEFLUSSO CON IL NUOVO LIVELLO CARREGGIATA.CON RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO PER GARANTIRE UN CORRETTO SCORRIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE, CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE <p>(30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L. CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	330,29	330,29
77 ZZ.0081.19.2 0.21.22	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 18) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA SIG. CERUTI, CON FORMAZIONE MARCIAPIEDI E FERMATA BUS.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELLA</p> <ul style="list-style-type: none"> - RIMOZIONE DELLE ESISTENTI PAVIMENTAZIONI IN BITUME (COMPUTATO A PARTE) - REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI CON CORDOLI IN CLS VERSO STRADA (COMPUTATO A PARTE) - COMPLETAMENTO DEL MARCIAPIEDI CONTRO IL MURETTO ESISTENTE A BASE DELLA RECINZIONE CON ACCURATA IMPERMEABILIZZAZIONE DEL MURETTO E DEL GIUNTO; - POSA PALINA MOVILINEA PRECEDENTEMENTE RIMOSSA - FORMAZIONE PLINTI DI PREDISPOSIZIONE ALLA POSA DEI PILASTRINI PORTANTI LA PENSILINA DELLA FERMATA AUTOBUS (FORNITURA NON IN APPALTO) CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE <p>(30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L. FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO PER GARANTIRE UN CORRETTO DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE, CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	948,48	948,48
	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 19.20.21.22) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA SIG. CREMA BRUNO E ALTRI, CON RIFACIMENTO MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELLA RIMODELLAZIONE DI ESISTENTE MARCIAPIEDI IN PIETRA CON ELIMINAZIONE DEI GRADINI ESISTENTI SOSTITUITI DA RAMPE DI COLLEGAMENTO SEMPRE IN PIETRA</p> <ul style="list-style-type: none"> - RIMOZIONE ACCURATA DELLE ALZATE CON FORMAZIONE RAMPETTE 8/9% IN CLS RIVESTITE CON FORNITURA E POSA DI ELEMENTI DI SIENITE IN SIMILE PENDENZA; - RIMOZIONE ACCURATA DELLE PRIME PIASTRELLE VERTICALI DI RIVESTIMENTO ESTERNO IN PIETRA O DELL'INTONACO PER VERIFICARE ED EVENTUALMENTE RIPRISTINARE ADEGUATA 			
	A R I P O R T A R E			248'482,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			248'482,10	
	<p>IMPERMEABILIZZAZIONE. RIPOSIZIONAMENTO DELLE STESSE INTEGRATE A RIFINIRE CON LA NUOVA SEZIONE DELLE RAMPE</p> <p>- REVISIONE ED EVENTUALE RINFORZO DEL LUCERNARIO A PAVIMENTO;</p> <p>- RIMOZIONE DELLE LASTRE DI PIETRA SAGOMATE A CADITOIA, CON RIFACIMENTO IN CLS DELLA CONDOTTA DEFLUSSO ACQUE SOTTOSTANTE, CON NUOVA POSA DELLE LASTRE RIMOSSE PER RIPRISTINO A REGOLA D'ARTE DELL'INTERO SISTEMA DI RACCOLTA ACQUE METEORICHE.</p> <p>- RESTAURO SOGLIA DEL PASSO CARRAIO CON PREPARAZIONE PER ASFALTATURA COMPLETA DEL PASSO.</p> <p>CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L.</p> <p>FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO PER GARANTIRE UN CORRETTO DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE, CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p>	SOMMANO a corpo	1,00	5'019,55	5'019,55
78 ZZ.0081.23.2 4	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 23.24) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA SIG. CAPPIO, CON ARRETRAMENTO PILASTRO E CANCELLO PER FORMAZIONE DI NUOVO MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELLE SEGUENTI OPERE (TRATTO 23) :</p> <p>- PREDISPOSIZIONE ALL'ASFALTATURA DELLE PORZIONI STERRATE;</p> <p>- RISANAMENTO E RESTAURO PORZIONE CUBETTATA CON IMBOIACCATURA IMPARMEABILE TRASPIRANTE;</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELLE SEGUENTI OPERE (TRATTO 24) :</p> <p>- POSA DI CANCELLO PROVVISORIO, AD ANTA PIENA INCERNIERATO CON CHIUSURA A LUCCHETTO, IN LEGNAME GREZZO DA CANTIERE, FISSATO ALL'INTERNO DEL PILASTRO NORD;</p> <p>- RIMOZIONE DEL CANCELLO IN FERRO BATTUTO CON ACCANTONAMENTO PER RIUTILIZZO;</p> <p>- INTERVENTO SUGLI IMPIANTI ESISTENTI: ELETTRICO, IDRICO, ECC</p> <p>- DEMOLIZIONE DEL PILASTRO SUD E DI TRATTO DI MURATURA PERIMETRALE DI MT. 0,80 FILO INTERNO, CON ACCANTONAMENTO PER RECUPERO DEL CAPITELLO E DEL MATERIALE RIUTILIZZABILE;</p> <p>- RICOSTRUZIONE DEL PILASTRO SUD IN MURATURA RIVESTITO CON GRANIGLIA DI CEMENTO COME IL PRECEDENTE, SUL NUOVO FILO INTERNO MARCIAPIEDI;</p> <p>- ADEGUAMENTO IMPIANTI CON RIPRISTINO SITUAZIONI PREESISTENTI, CON IMPIANTO AUTOMATISMO CANCELLO FUNZIONANTE;</p> <p>- SOSTITUZIONE GRIGLIA RACCOLTA ACQUE CON MODELLO IN GHISA CARRABILE;</p> <p>- REALIZZAZIONE DI NUOVO MARCIAPIEDI CON CORDOLO VERSO STRADA IN CLS (COMPUTATO A PARTE).</p> <p>CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L.</p> <p>FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO PER GARANTIRE UN CORRETTO DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE, CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p>	SOMMANO a corpo	1,00	6'388,83	6'388,83
79 ZZ.0081.25	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 25) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA SIG. CERUTI, CON ARRETRAMENTO RECINZIONE, PILASTRI E CANCELLO, PER FORMAZIONE DI NUOVO MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELLE SEGUENTI OPERE:</p> <p>- RIMOZIONE DEL CANCELLO E RINGHIERA IN FERRO, RESTAURO COMPLETO: SVERNICIATURA, ANTIRUGGINE, VERNICIATURA 2 MANI, ACCANTONAMENTO PER RIUTILIZZO;</p> <p>- POSA DI CANCELLO PROVVISORIO IN LEGNAME DA CANTIERE IN POSIZIONE SCELTA DAL PROPRIETARIO</p> <p>- DEMOLIZIONE DEI TRE PILASTRI E DI TRATTO DI CORDOLO PERIMETRALE DI MT. 1 ; DA ESEGUIRE DOPO AVER REALIZZATO I NUOVI</p> <p>- RICOSTRUZIONE DEI PILASTRI IN MURATURA RIVESTITI CON GRANIGLIA DI CEMENTO COME I LIMITROFI (PROPRIETA' CAPPIO) SUL NUOVO FILO INTERNO MARCIAPIEDI;COMPRESO IL</p>				
	A R I P O R T A R E			259'890,48	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			259'890,48
80 ZZ.0081.26	<p>FISSAGGIO DEI CARDINI DEI CANCELLI; - ADEGUAMENTO IMPIANTI CON RIPRISTINO SITUAZIONI PREESISTENTI, CON PREDISPOSIZIONE IMPIANTO AUTOMATISMO CANCELLO; - POSA GRIGLIA RACCOLTA ACQUE CON MODELLO IN GHISA CARRABILE; - REALIZZAZIONE DI NUOVO MARCIAPIEDI CON CORDOLO VERSO STRADA IN CLS E PAVIMENTAZIONE IN PIETRA (COMPUTATO A PARTE). CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L. FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO PER GARANTIRE UN CORRETTO DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE, CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	3'990,98	3'990,98
80 ZZ.0081.26	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 26) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA CONDOMINIO CENTRALE CON FORMAZIONE DI MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO LATO NORD PER ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE, CONSISTE NELLA RIMODELLAZIONE DI PARTE DELL'ESISTENTE SELCIATO IN CUBETTI DI SIENITE (PARCHEGGIO) CON ELIMINAZIONE DEL GRADINO ESISTENTE SOSTITUITO DA RAMPA DI COLLEGAMENTO, CON CORDOLI IN CLS; - RIMOZIONE ACCURATA CON RECUPERO DEI CUBETTI, CONSEGUENTE FORMAZIONE RAMPA 8% IN CLS, FORNITURA E POSA DI CORDOLI IN CLS CON STESSA PENDENZA; - RIMOZIONE ACCURATA DELLA SOGLIA IN SERIZZO NEL PRIMO TRATTO A NORD (SOTTO IL PORTICO) PER COLLEGAMENTO RAMPA, CON VERIFICA ED EVENTUALE RIPRISTINO DELL'IMPERMEABILIZZAZIONE; CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L. FORMAZIONE DEI RACCORDI PER GARANTIRE UN CORRETTO DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE, CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	1'002,14	1'002,14
81 ZZ.0081.26 BIS	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 26 BIS) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' CONDOMINIO CENTRALE CON FORMAZIONE DI MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO SERVE A COMPLETARE LE OPERE PREVISTE NEL "TRATTO 26" E CONSISTE NELLA FORMAZIONE DI UNA RAMPA DI COLLEGAMENTO DAL NUOVO ATTRAVERSAMENTO PEDONALE, CHE SUPERANDO IL FOSSATO ORA ESISTENTE, E GRAZIE ALLA RIMOZIONE DELLA RINGHIERA PRESENTE A BORDO PORTICO CONDOMINIALE, CONSENTE DI ACCEDERE LATERALMENTE AL PORTICO;</p> <p>- FORMAZIONE DI SOLETTA IN C.A. CON TRAVETTI APPOGGIATI E GETTO INTEGRATIVO SUPPLEMENTARE, COMPRESO CORDOLI LATERALI; - RACCORDO CON LA SOGLIA IN SERIZZO DEL PORTICO; - PREDISPOSIZIONI PER POSA E POSA IN OPERA DELLA RINGHIERA A PARAPETTO DI PROTEZIONE VERSO OVEST; - ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO ILLUMINAZIONE PORTICATO; CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L. FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO PER GARANTIRE UN CORRETTO DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE, CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	1'937,72	1'937,72
82 ZZ.0081.27a	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 27 est) OPERE CONNESSE ALLA REALIZZAZIONE DI PARCHEGGIO SU CANALE SCOLMATORE RIO CAMPORE</p>			
	A R I P O R T A R E			266'821,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			266'821,32
83 ZZ.0081.28	<p>COMPRENDE LA RIMOZIONE DELLE RINGHIERE, L'ESPIANTO DELLE SIEPI CON RIPIANTUMAZIONE IN ZONA, LA DEMOLIZIONE DEI PARAPETTI, LA DEMOLIZIONE DI PORZIONE DEL MURO PERIMETRALE FINO ALLA QUOTA DI POSA DELLE NUOVE PUTRELLE, LA COSTRUZIONE DEI NUOVI CORDOLI CON INSERIMENTO PIASTRE DI INGHISAGGIO E PUTRELLE (COMPUTATE IN ALTRA VOCE), LA SOPRELEVAZIONE A PARAPETTO DEI CORDOLI CON INSERIMENTO DELLE NUOVE RINGHIERE (COMPUTATE IN ALTRA VOCE), COMPRESA LA REALIZZAZIONE DEI NECESSARI PONTEGGI OPERATIVI E DI SICUREZZA COME DESCRITTO E COMPUTATO NELL'APPOSITA DESCRIZIONE DI COMPUTO DEL CORPO D'OPERA.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p> <p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 28) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA CONDOMINIALE (PASTICCERIA), CON RIFACIMENTO MARCIAPIEDI.</p> <p>L'OPERA SI DIVIDE IN DUE PARTI:</p> <p>1) MARCIAPIEDI A BORDO EDIFICIO: L'INTERVENTO CONSISTE NEL RIFACIMENTO MARCIAPIEDI CON CORDOLO VERSO STRADA IN CLS E PAVIMENTAZIONE IN PIETRA (COMPUTATI A PARTE) - EVENTUALE RIMOZIONE ACCURATA DELLE LASTRE DI GRANITO COMPONENTI LA ZOCCOLATURA SOLO SE INDISPENSABILE PER ANCORAGGIO NUOVA OPERA, DA ESEGUIRE CON LA MASSIMA ATTENZIONE, CON VERIFICA ED EVENTUALE RIPRISTINO DELL'IMPERMEABILIZZAZIONE.</p> <p>2) MARCIAPIEDI SU PASSO CARRAIO: L'INTERVENTO CONSISTE NEL FORMAZIONE DI NUOVO MARCIAPIEDI CON CORDOLO SIA VERSO STRADA CHE VERSO L'INTERNO CORTILE ENTRABI IN CLS E PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA (COMPUTATI A PARTE); - L'ABBASSAMENTO DEL SEDIME STRADALE DOVREBBE PERMETTERE LA PLANARITA' TRASVERSALE DEL MARCIAPIEDI, CON UNA PENDENZA MINIMA VERSO CORTILE CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L. - FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	0,00	5'279,07	0,00
84 ZZ.0081.29	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 29) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA SIGG. QUAGLIO, CON FORMAZIONE NUOVO MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELLA</p> <p>- RIMOZIONE DELL' ESISTENTE RETE METALLICA E CORDOLI LATERALI espianto cespugli e ripiantumazione all'interno del cortile in accordo con la proprietà;</p> <p>- REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI CON CORDOLI IN CLS SIA VERSO STRADA CHE VERSO CASA (OVE NECESSARIO); CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L. FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	1'600,11	1'600,11
85 ZZ.0081.30	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 30) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA SIGG. STRONA GIANCARLO, CON FORMAZIONE NUOVO MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELLA</p> <p>- RIMOZIONE DI PARTE DELL' ESISTENTE MURETTO LATERALE A CONFINE SUD, DETTAGLIO COME DA DISEGNO E ISTRUZIONI D.L. COMPRESO RAPPEZZI E FINITURA A REGOLA D'ARTE DELLA PARTE RIMANENTE;</p> <p>- REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI A LIVELLO (PASSO CARRAIO) CON CORDOLI IN CLS SIA VERSO</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	243,84	243,84
	A R I P O R T A R E			268'665,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			268'665,27
86 ZZ.0081.31	<p>STRADA CHE VERSO CASA; CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L. FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p> <p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 31) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA SIG.RA STRONA ROSITA, CON FORMAZIONE NUOVO MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELLA</p> <ul style="list-style-type: none"> - RIMOZIONE DELLA PARTE DI MARCIAPIEDI ESISTENTE IN ASFALTO E CEMENTO; - REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI CON NUOVI CORDOLI IN CLS VERSO STRADA, A LIVELLO PASSO CARRAIO; - COMPLETAMENTO DEL MARCIAPIEDI FINO A RACCORDARSI CON LA SOGLIA DELLA VETRINA DEL NEGOZIO/RIMESSA; <p>CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L. FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	574,56	574,56
87 ZZ.0081.32	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 32) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA SIG. BALZAROTTI, CON FORMAZIONE NUOVO MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELLA</p> <ul style="list-style-type: none"> - RIMOZIONE DELLA PARTE DI MARCIAPIEDI ESISTENTE IN BATTUTO DI CEMENTO; - MANTENIMENTO DEL MARCIAPIEDI (*) IN PIETRA PER TUTTO IL TRATTO ESISTENTE TRanne CHE PER IL PRIMO METRO VERSO IL PASSO CARRAIO, DA RICOSTRUIRE A FORMA DI RAMPA; - REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI A LIVELLO DELL'ESISTENTE (*) IN PIETRA, CON NUOVI CORDOLI IN PIETRA VERSO STRADA E RAMPA DI COLLEGAMENTO CON PASSO CARRAIO, SOSTITUZIONE DELLA LASTRA DI SIENITE A BORDO RAMPA; - COMPLETAMENTO DEL MARCIAPIEDI NEL PASSO CARRAIO CON DOPPIO CORDOLO IN CLS, INTERNO ED ESTERNO.; - RIPOSIZIONAMENTO DELLE FIORIERE COME CONCORDATO CON IL PROPRIETARIO; <p>CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L.</p> <p>FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	406,06	406,06
88 ZZ.0081.33	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 33) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA SIG. CANEPA (NEGOZIO), CON FORMAZIONE NUOVO MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELLA</p> <ul style="list-style-type: none"> - SPOSTAMENTO DEL PALO ENEL SOLE (VALUTATO FUORI APPALTO); - REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI A LIVELLO STRADALE CON DOPPIO CORDOLO IN CLS, VERSO STRADA E VERSO PARCHEGGIO INTERNO, A FORMARE UN PASSO CARRAIO CONTINUO, SEZIONE <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	739,45	739,45
	A R I P O R T A R E			270'385,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			270'385,34
89 ZZ.0081.34	<p>TRASVERSALE IN PIANO; - COMPLETAMENTO CON ASFALTATURA (E SEGNALETICA ORIZZONTALE DI PARCHEGGIO) DEL TRATTO DI RACCORDO TRA IL NUOVO MARCIAPIEDI E LA SOGLIA DELLE VETRINA DEL NEGOZIO, ESCLUSO IL TRATTO DI STRADA PRIVATA; CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L. FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	574,56	574,56
90 ZZ.0081.35	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 34) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA SIG. CANEPA (MAGAZZINO), CON FORMAZIONE NUOVO MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELLA</p> <p>- RIMOZIONE DELLA PARTE ESISTENTE DI SELCIATO CON CORDOLO IN BATTUTO DI CEMENTO A NORD DELLO SPIGOLO SU STRADA; - RIMOZIONE DELLA ESISTENTE SIEPE CON RETE METALLICA DI RECINZIONE E RELATIVO CORDOLO IN CEMENTO A SUD DELLO SPIGOLO SU STRADA; - REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI CON CORDOLO IN CLS A RACCORDARSI CON IL NUOVO ATTRAVERSAMENTO PEDONALE, PAVIMENTAZIONE BITUMATA; - REALIZZAZIONE DI NUOVO CORDOLO CON RETE DI RECINZIONE A FILO INTERNO DEL MARCIAPIEDI A SUD DELLO SPIGOLO DELLA CASA;</p> <p>CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L.</p> <p>FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	865,42	865,42
91 ZZ.0081.36	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 35) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA SIG.RA REGIS MILANO MARIA, CON FORMAZIONE NUOVO MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELLA</p> <p>- RIMOZIONE DELLA BARRIERA INFISSA SU ASFALTO CON RICOLLOCAZIONE A FILO INTERNO MARCIAPIEDI CON RIPOSIZIONAMENTO ARRETRATO; - SCARIFICA PARZIALE MANTO ASFALTO ESISTENTE; - REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI CON NUOVI CORDOLI IN CLS SIA VERSO STRADA E CHE VERSO L'INTERNO, CON SEZIONE IN PIANO; CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L.</p> <p>FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	183,38	183,38
91 ZZ.0081.36	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 36) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' COMUNALE PARCHEGGIO, CON FORMAZIONE NUOVO MARCIAPIEDI / ATTRAVERSAMENTO PEDONALE.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELLA:</p> <p>- SCARIFICA PARZIALE MANTO ASFALTO ESISTENTE; - DEMOLIZIONE DI PARTE DELLA FIORIERA SPARTITRAFFICO CHE SEPARA LE CORSIE DI</p>			
	A RIPORTARE			272'008,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			272'008,70
92 ZZ.0081.37	<p>INGERESSO E DI USCITA DAL PARCHEGGIO, CON RICOSTRUZIONE TOTALE DEL CORDOLO IN C.A. - REALIZZAZIONE DI ATTRAVERSAMENTO PEDONALE IN MANTO BITUMINOSO MA IN LINEA ED A LIVELLO CON IL MARCIAPIEDI ; - COMPLETAMENTO A RACCORDO CON I TRATTI LIMITROFI CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L.</p> <p>FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	431,01	431,01
93 ZZ.0081.38	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 37) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA IG.RI DALLAZZI, CON FORMAZIONE NUOVO MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELLA</p> <p>- REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI CON NUOVI CORDOLI IN CLS VERSO STRADA E VERSO PASSO CARRAIO OVE PRESENTE; - COMPLETAMENTO DEL MARCIAPIEDI FINO A RACCORDARSI CON LE MURATURE PERIMETRALI O CON SOGLIE DEGLI INGRESSI;</p> <p>CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L.</p> <p>FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	739,45	739,45
94 ZZ.0081.39	<p>(CORPO D'OPERA) (Campore tratto 38) INTERVENTO ARTICOLATO SU PROPRIETA' PRIVATA SAS FLAMINIO REGIS CORTILE, CON FORMAZIONE NUOVO MARCIAPIEDI.</p> <p>L'INTERVENTO CONSISTE NELLA</p> <p>- REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI CON NUOVI CORDOLI IN CLS VERSO STRADA, E VERSO PASSO CARRAIO OVE PRESENTE; - COMPLETAMENTO DEL MARCIAPIEDI FINO A RACCORDARSI CON LE MURATURE PERIMETRALI O CON SOGLIE DEGLI INGRESSI;</p> <p>CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L.</p> <p>FORMAZIONE DEI RACCORDI SUL TAPPETINO DI ASFALTO CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	574,56	574,56
	A R I P O R T A R E			273'753,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			273'753,72
95 ZZ.0085.00	<p>(30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L.</p> <p>CON REVISIONE E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI VARI E DI DEFLUSSO ACQUE CHE VENGONO INTACCATI DALL'INTERVENTO, (CADITOIE, PLUVIALI, CONDOTTE IMPIANTI, ECC) COMPRESI RIPRISTINI A REGOLA D'ARTE DEI RACCORDI CON L'EDIFICIO CONFINANTE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p> <p>(CORPO D'OPERA) (Campore incrocio) NUOVO IMPIANTO SEMAFORICO A TRE VIE</p> <p>L'intervento consiste nella fornitura e posa in opera di impianto semaforico completo e funzionante che prevede verde costante sulla direttrice Cossato - Valle Mosso ed un rilevatore automatico di presenza veicolare sulla provenienza da Valle San Nicolao che fa scattare il verde solo con veicolo presente.</p> <p>Le opere di predisposizione comprendono la posa in opera dei cavidotti interrati dal punto di fornitura dell'energia elettrica ai singoli pali semaforici e centralina di comando e controllo, i pozzetti nei punti di contatto e la formazione dei plinti di fondazione per i pali semaforici.</p> <p>CON INTERRO CAVIDOTTI DI PREDISPOSIZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE E DISTRIBUZIONE RETE ELETTRICA, COMPRESO FORNITURA E POSA DI POZZETTO ISPEZIONE (30X30X50) COMPLETO DI COPERCHIO IN GHISA DA COLLOCARSI SU INDICAZIONE DELLA D.L.</p> <p>L'impianto semaforico completo, fornito in opera e funzionante, sarà composto principalmente da:</p> <p>n. 1 Armadio in poliestere su basamento c.a. (posato in incavo predisposto a parte) contenente centralina con regolatore semaforico programmabile elettronicamente da pannello luminoso LCD;</p> <p>n. 3 pali a sbraccio di 4 metri e altezza 7,40 in acciaio zincato a caldo e colore naturale;</p> <p>n. 3 paline altezza 3,60 metri in acciaio zincato a caldo colore verde;</p> <p>n. 3 lanterne semaforiche in policarbonato verde a 3 luci LED a elevata luminosità di cui rosso diam. 30, giallo e verde diam. 20;</p> <p>n. 3 lanterne semaforiche in policarbonato verde a 3 luci LED a elevata luminosità: rosso, giallo e verde diam. 20;</p> <p>n. 6 lanterne semaforiche tipo pedonale in policarbonato verde diam. 20;</p> <p>n. 6 pulsanti di chiamata pedonale e segnalazione acustica non vedenti;</p> <p>n. 1 sistema automatico di rilevazione veicoli (provenienti da Valle San Nicolao e controviale) realizzato con inserimento nella carreggiata di una spirale di rilevazione veicolare.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	1'077,70	1'077,70
96 ZZ.SZ .001	<p>SICUREZZA Dispositivi ed allestimenti per impianto di cantiere, baracche uso ufficio e deposito attrezzi, servizi igienico sanitari mobili, cartellonistica, segnaletica di preavviso, aree attrezzate per deposito e per lavorazioni, spostamenti e smobilizzo del cantiere (recinzioni, percorsi, segnaletica, protezioni, impianti...) per consentire lo svolgimento dei lavori che si prevede debbano svilupparsi sia per settori sia per corsie alterne.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	3'319,11	3'319,11
97 ZZ.SZ .002	<p>SICUREZZA</p> <p>Fornitura e posa di recinzioni in rete arancione e transenne per cantieri stradali dotate di luce rossa fissa e gialla ad intermittenza, luci garantite da apparecchiatura automatica, con montaggio ed innesto, verniciate a striscie regolamentari bianche e rosse, onde consentire adeguata protezione e segnalazione d'ingombro carreggiata, per il transito a senso alternato nell'area stradale libera, compresi tutti gli oneri per il collocamento e la segnaletica di corredo, il perfetto funzionamento, e la rimozione, per ogni smobilizzo e spostamento del cantiere; valutate a forfait per tutto il periodo di permanenza del cantiere.</p> <p>La segnaletica mobile su trespolo deve essere adeguatamente fissata al suolo da contrappesi non spostabili a mano ed antivento.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1,00	1'746,91	1'746,91
98 ZZ.SZ .003	<p>SICUREZZA: Predisposizioni e opere provvisorie per esecuzione e protezione degli scavi consistenti nell'utilizzo di lastre in ferro per la copertura "carrabile" degli scavi su carreggiata, nella posa di barriere di protezione, e di</p>			
	A R I P O R T A R E			296'632,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			296'632,90
99 ZZ.SZ .005	recinzioni a settore, con la necessaria segnaletica di preavviso e di pericolo sia diurna che notturna SOMMANO a corpo	1,00	2'713,30	2'713,30
100 ZZ.SZ .006	SICUREZZA: Predisposizioni ed opere provvisorie per getti cls. e strutture in C.A. consistenti nell'utilizzo di puntellature e rinforzi di sicurezza propedeutici ai getti e nell'utilizzo di barriere di protezione, nella posa di recinzioni a settore, con la necessaria segnaletica di preavviso e di pericolo sia diurna che notturna SOMMANO a corpo	1,00	1'260,30	1'260,30
101 ZZ.SZ .007	SICUREZZA: Predisposizioni e attrezzature per realizzazione di opere di finitura quali: pavimenti, cordoli, muretti ed arredi consistenti nell'utilizzo di barriere di protezione, nella posa di recinzioni a settore, con la necessaria segnaletica di preavviso e di pericolo sia diurna che notturna SOMMANO a corpo	1,00	976,01	976,01
102 ZZ.XX.NUO VO PREZZO 1	SICUREZZA Fornitura e posa di impianto semaforico temporaneo, realizzato mediante posa e collegamento di due postazioni segnaletiche mobili ad inizio e fine area di cantiere, onde consentire il transito a senso alternato nella corsia stradale libera laterale al cantiere, compresi tutti gli oneri di sistemazione (smobilizzi e spostamenti) e funzionamento, per tutto il periodo di permanenza del cantiere (comprese festività e/o sospensioni lavori): Fornitura e posa di cartellonistica diurna con la scritta "traffico interrotto in località Campore - Deviazione > " per deviazioni del traffico da esporre, in occasione delle chiusure totali del traffico di attraversamento, nei punti critici corrispondenti a : 1) Provenienza da Biella Cossato nei pressi della rotonda galleria Volpe 2) Provenienza da Valle Mosso Centro nei pressi della rotonda galleria Falcero 3) Provenienza da Borgosesia Trivero in località Crocemosso 4) Provenienza da Biella Pettinengo in località Romanina 04.P80.C 02 015 Cartello stradale di formato non unificato con qualsiasi colore, figure, scritte e sistema di ancoraggio adeguato ai sostegni in uso, in lamiera piana o scatolata, purchè munita di traverse di irrigidimento applicate sul retro. Dimensioni comprese tra 1.50 e 4.50 mq Fe = supporto in ferro. SOMMANO a corpo	1,00	1'453,52	1'453,52
103 ZZ.XX.NUO VO PREZZO 2	NUOVO PREZZO 1 - PONTEGGIO OPERATIVO INTERNO AL CANALE comprensivo di nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo-giunto, compreso progetto, trasporto, montaggio, smontaggio e piano di lavoro realizzato con tavoloni dello spessore di cm.5, la misurazione viene effettuata in proiezione verticale, per i primi 45 giorni. La posa avviene sul fondo del canale scolmatore e comprende tutto quanto necessario per operare a tale livello, compresa la posa in opera di tavole di protezione degli appoggi al suolo dall'eventuale flusso delle acque scorrenti nell'allveo. SOMMANO m2	376,00	12,22	4'594,72
	NUOVO PREZZO 2 - RISANAMENTO STRUTTURALE PARAPETTI - GRANDE RIPARAZIONE DI PORZIONI ALTAMENTE DEGRADATE DI PARAPETTO CA L'intervento prevede la preparazione accurata sia del calcestruzzo che delle armature per la conseguente scelta del sistema e dei prodotti più adatti tra la gamma prevista della norma UNI EN 1504. L'intervento consiste nelle seguenti operazioni: -l'armatura esistente deve essere liberata da tutto il calcestruzzo contaminato attraverso la scalpellatura e la sabbiatura delle superfici per poi applicare un sistema di protezione con malta cementizia anticorrosiva monocomponente specifica per la protezione dei ferri d'armatura, di cui alla norma UNI EN 1504. - successivamente si procederà alla ricostruzione dello spessore di calcestruzzo asportato con applicazione di uno strato adeguato di malta strutturale di classe R3. Pulitura generale iniziale e finitura protettiva finale computate in apposite voci. SOMMANO m2	11,36	288,79	3'280,65
	A R I P O R T A R E			310'911,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			310'911,40	
104 ZZ.XX.NUO VO PREZZO 3	<p>NUOVO PREZZO 3 - RESTAURO PARAPETTO - LAVAGGIO, SCALPELLATURA, TRATTAMENTO FERRI, STUCCATURA, RASATURA, INTONACO</p> <p>L'intervento consistente nelle seguenti operazioni: accurata pulizia con idropulitrice professionale a media pressione di tutta la superficie interna ed esterna del parapetto.</p> <p>Le porzioni di armatura esposte devono essere liberate dal calcestruzzo contaminato, ripulite per poi applicare un sistema di protezione mediante malta cementizia anticorrosiva monocomponente specifico per la protezione dei ferri d'armatura, utilizzando prodotti rispondenti alle caratteristiche previste della norma UNI EN 1504. Successivamente si procederà alla ricostruzione dello strato di calcestruzzo mancante con applicazione di uno strato adeguato di malta strutturale di classe R3.</p> <p>L'intervento viene completato da uno strato di intonaco bugnato spruzzato meccanicamente quale finitura protettiva finale.</p>	SOMMANO m2	86,64	81,10	7'026,50
105 ZZ.XX.NUO VO PREZZO 4	<p>NUOVO PREZZO 4 - RESTAURO COPERTINA PARAPETTO</p> <p>L'intervento (previo fissaggio e sigillatura con malta cementizia dei paletti esistenti portate di cui alla voce NP 5) consiste nelle seguenti operazioni: accurata pulizia preliminare (computata a parte) con idropulitrice professionale a media pressione di tutta la copertina del parapetto.</p> <p>Eventuali porzioni di armatura esposte verranno così liberate dal calcestruzzo contaminato, ed abrase per applicare un sistema di protezione mediante malta cementizia anticorrosiva monocomponente specifico per la protezione dei ferri d'armatura. Successivamente si procederà alla ricostruzione dello strato di calcestruzzo mancante con applicazione di uno strato adeguato di malta strutturale di classe R3.</p> <p>L'intervento viene completato da lisciatura della malta quale finitura protettiva finale.</p>	SOMMANO m2	9,72	90,28	877,52
106 ZZ.XX.NUO VO PREZZO 5	<p>NUOVO PREZZO 5 - MANUTENZIONE PALETTI PER RETE DI RECINZIONE</p> <p>L'intervento consiste nelle seguenti operazioni, previa rimozione e smaltimento della rete esistente:</p> <ul style="list-style-type: none"> - accurata pulizia con sabbiatrice professionale dei paletti infissi nel parapetto; - raddrizzamento delle parti piegate con sostituzione in caso di inadeguatezza strutturale (prevista al 30%); - trattamento con vernice antiruggine e smalto bicomponente di finitura, del medesimo colore della rete di cui alla voce successiva. 	SOMMANO m2	81,00	29,77	2'411,37
107 ZZ.XX.NUO VO PREZZO 6	<p>NUOVO PREZZO 6 - SOSTITUZIONE RETE DI RECINZIONE - NUOVA RETE ELETTROSALDATA MAGLIA QUADRATA ZINCATA 25x25 PLAST.</p> <p>L'intervento consiste nella rimozione con smaltimento della vecchia rete compresi tiranti, cavi e saette, quindi, eseguite le operazioni sui paletti di cui alla voce precedente, si procederà alla fornitura e posa in opera di nuovi cavi, tiranti, saette e rete elettrosaldata plastificata di colore verde, tondino da 4 mm.</p>	SOMMANO m2	81,00	45,44	3'680,64
108 ZZ.XX.NUO VO PREZZO 7	<p>NUOVO PREZZO 7 - RIPRISTINO E POTENZIAMENTO DELLE CADITOIE DIRETTE SU SCOLMATORE FORMAZIONE DI CADITOIA LATERALE A BOCCA DI LUPO (BORDO MARCIAPEDI) CON SCARICO DIRETTO DA FILO STRADA A CANALE SCOLMATORE</p> <p>L'intervento consiste nella fornitura e posa in opera in opera di cordolo in cls prefabbricato speciale dotato di bocca di lupo, formazione di pozzetto semplice (non sifonato) con tubazione di scarico diretta in canale del scolmatore diametro di mm 160.</p>	SOMMANO cad	3,00	278,51	835,53
109 ZZ.XX.NUO	<p>NUOVO PREZZO 8 - PANNELLO X AFFISSIONI LARGHEZZA M. 2 H. MAX PALO M. 3,50 - TABELLONE A DUE RITTI INFISSI NEL SUOLO ESTERNAMENTE AL PARAPETTO ED ALLA RETE DI RECINZIONE</p>				
	A R I P O R T A R E				325'742,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			325'742,96	
VO PREZZO 8	<p>FORMATO DA:</p> <p>- due pali tondi diam. mm. 60 in acciaio zincato portanti portanti due pannelli assemblati in orizzontale in lamiera d'acciaio zincato calandrata a comporre unico tabellone - posato in opera su plinti in cls, compresi</p>	SOMMANO cad	6,00	649,81	3'898,86
110 ZZ.XX.NUO VO PREZZO 9	<p>NUOVO PREZZO 9 - MURETTO IN CONCI DI PIETRA ROSA DELLA VALLE A SPACCO -</p> <p>- Muretto monumentale finitura estetica a secco (giunti in cls incassati non in vista) finitura curata di alta qualità;</p> <p>- Finitura bifacciale o monofacciale come da disegno - compreso nicchia, aperta verso l'alto, per la posa di lastra commemorativa (misure indicative nicchia L cm. 100x H cm. 70) - Lastra commemorativa computata a parte: vedi voce NP 11</p> <p>- copertina in ca vibrato e liscio, faccia superiore in lieve pendenza, bordi smussati, spessore complessivo cm 12, sporgente da filo muro di almeno 3 cm.</p> <p>- fornitura e posa di alberello "carpinus monumentalis" da piantumare in adiacente area condominiale, coltivazione in vaso, altezza minima mt. 3,50.</p>	SOMMANO m2	16,10	545,51	8'782,71
111 ZZ.XX.NUO VO PREZZO10	<p>NUOVO PREZZO 10 - NUOVA PANCHINA POSATA IN OPERA</p> <p>Fornitura e posa in opera di panchina lunghezza cm 200, altezza seduta cm 40/43, profondità cm 55/60, seduta e schienale in listoni di legno pregiato di Iroko o simile, trattato per esterni contro funghi muffe e insetti, senza braccioli, realizzata con supporti in fusione pesante di ghisa sferoidale, sabbiata e trattata con due mani di primer di fondo e verniciata a polvere; staffe al piede adatte al fissaggio di sicurezza al suolo.</p>	SOMMANO cad	2,00	850,00	1'700,00
112 ZZ.XX.NUO VO PREZZO11	<p>NUOVO PREZZO 11 - STELE COMMEMORATIVA IN MARMO BIANCO DI CARRARA LEVIGATO SEMILUCIDO, SPESSORE CM 6, LARGHEZZA CM 70, ALTEZZA CM 100, BISELLATURA DEGLI SPIGOLI, ANGOLI SUPERIORI SMUSSATI, LETTERE SCOLPITE IN BASSORILIEVO VERNICIATE IN SMALTO NERO OPACO RIPORTANTI SCRITTE IN VARIE ALTEZZE COME DA DISEGNO ALLEGATO. COMPRESO N. 4 STAFFE DI FISSAGGIO LATERALE IN ACCIAIO INOX BRUNITO PER POSA INCLINATA DI 15° CIRCA.</p> <p>SCRITTA:</p> <p>2 NOVEMBRE 1968 MEMORIA NON È VENERARE LE CENERI MA PRESERVARE IL FUOCO</p> <p>... QUANDO GIRO PER VALLE MOSSO E RICORDO COSA MI È APPARSO DAVANTI AGLI OCCHI QUEL MATTINO DEL 3 NOVEMBRE 1968, LUTTI E DISTRUZIONE, MI DICO: "NON SO SE ABBIAMO FATTO DEI MIRACOLI OPPURE SE SI POTEVA FAR MEGLIO", MA SENTO PULSARE IL CUORE DI VALLE MOSSO, QUELLO DELLE FABBRICHE, CHE SI ERA SPENTO...</p> <p>... GIÀ IL 4 NOVEMBRE 1968 ABBIAMO FATTO UNA RIUNIONE STRAORDINARIA DI GIUNTA CON GLI IMPRENDITORI...</p> <p>.... A NATALE, NEANCHE DUE MESI DOPO IL DISASTRO, LE PRIME FABBRICHE LAVORAVANO GIÀ...</p> <p>CARLO GARRONE IL SINDACO DELL' ALLUVIONE</p>	SOMMANO cad	1,00	1'400,00	1'400,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro				341'524,53
	T O T A L E euro				341'524,53

	A R I P O R T A R E				